
گروه سیاسی- سیدمجید حسینی: 
اعضای کابینه چهاردهم طبق روال هر 
هفته با پس از جلسه هیات دولت با 

حضور در حیاط پاستور
به سوالات خبرنگاران درباره موضوعات 

مختلف پاسخ دادند.

ارز مورد نیاز کاغذهای وارداتی
 تامین می‌شود

علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش 
از دستور معاون اول رئیس‌جمهوری برای 
تامین ارز مورد نیاز کاغذهای وارداتی 
خبر داد و افزود: آقای عارف معاون اول 
تامین  برای  ویژه‌ای  رئیس‌جمهوری جلسه 
ارز مورد نیاز کاغذهای وارداتی برگزار 
کردند، دستورات لازم را دادند و الان در 

حال پیگیری هستیم.

برای حال و آینده دریاچه ارومیه 
تصمیم‌گیری می‌شود

شینا انصاری رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست با اشاره به اینکه هفته 
گذشته اولین جلسه کارگروه ملی نجات 
دریاچه ارومیه برگزار شد، تصریح کرد: 
مواردی هم درباره ساختار دریاچه و لزوم 
بازنگری در آن و هم درباره پیشرفت ۲۸ 
پروژه‌ای که در دستورکار قرار دارد، مطرح 
شد. مقرر شد طی یک ماه آینده هر دو 
بخش مورد بررسی و ارزیابی قرار بگیرد تا 
پس از آن برای حال و آینده دریاچه ارومیه 

تصمیم‌گیری شود.

سقف معافیت مالیاتی در لایحه 
بودجه سال آینده افزایش یافت

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت با 
اعلام این خبر که سقف معافیت مالیاتی 
در لایحه بودجه سال آینده از ۱۲ به ۲۴ 
میلیون افزایش یافت، اظهار کرد: دولت در 
جلسه عصر چهارشنبه، بودجه را به صورت 
کامل خواهد بست و آماده تحویل به مجلس 
می‌شود. در بودجه بر عدالت محوری تاکید 
می‌شود که در بهداشت، درمان و آموزش 
عدالت مدنظر باشد تا اقشار دهک‌های 

پایین، آسیبی نبینند.
لایحه بودجه ۱۴۰۴

نهایی شد
سید کامل تقوی نژاد دبیر هیات دولت 
اعام کرد که لایحه بودجه ۱۴۰۴ در 
جلسه امروز چهارشنبه دولت نهایی خواهد 
شد و در وقت مقرر قانونی به مجلس ارائه 
می‌شود، افزود: بررسی بودجه سال ۱۴۰۴ 
از صبح روز یکشنبه آغاز شده و هر روز 
بیش از ۷ ساعت بررسی آن در دستور کار 

دولت است.
 توضیحات پزشکیان به نمایندگان 

مجلس در مورد لایحه مشاغل 
حساس

شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس 
جمهوری از ارایه توضیحاتی از جانب 
پزشکیان به نمایندگان مجلس در مورد 
لایحه‌ای که درباره مشاغل حساس به 

مجلس فرستاده، خبر داد.
وی درباره اصاح لایحه انتصاب 
افراد در مشاغل حساس، گفت: تعدادی 
بودند  نمایندگان درخواست کرده  از 
رئیس‌جمهوری درباره آیین‌نامه مشاغل 
حساس پاسخ بدهند. رئیس جمهوری نیز 
دیروز در جلسه‌ای که با مجمع نمایندگان 
تهران داشت، توضیح داد که اقدام قانونی 
انجام شده و در این مورد لایحه‌ای به 
مجلس ارایه و در جلسه سران قوا هم 

مطرح شده است.
حادثه پالایشگاه شوشتر احتمالا 
ناشی از قصور عامل انسانی است

محسن پاک‌نژاد وزیر نفت با بیان اینکه 
پالایشگاه غیردولتی در شهرک صنعتی 

شوشتر به احتمال زیاد بر اثر قصور عامل 
انسانی آتش گرفته است، توضیح داد: 
پالایشگاهی غیردولتی در شهرک صنعتی 
شوشتر با مجوز بهره‌برداری از وزارت 
صمت، دچار حادثه شد. حادثه اتفاق افتاده 
در این پالایشگاه شاید ناشی از قصور راننده 
تانکر بود. راننده هنگام بارگیری باید اصولی 
را رعایت می‌کرد که نکرد، البته حادثه به 
سرعت مهار شد. آخرین آمار تعداد تلفات و 

خسارت را ندارم.
تاش می‌کنیم ساخت صد درصد 
ایرانی  پیمانکاران  توسط  ورزشگاه جدید 

باشد
احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در 
پاسخ به پرسشی درباره آخرین وضعیت 
ساخت ورزشگاه فوتبال در تهران، بیان 
کرد: بعد از اینکه در دولت مطرح شد ما 
بایستی مجوزهای بالادستی را در این رابطه 
که طرح موضوع در جلسه سران قوه است 
را در دستور کار خود قرار دهیم.به صورت 
جدی برای ما این موضوع مهم است که 

پیگیری کرده و آن را به نتیجه برسانیم.
درخصوص پیمانکار باید بگویم یک 
مجموعه داخلی و یک مجموعه خارجی، نه 
به صورت پیمانکار بلکه مجموعه خارجی 
به شکل تامین مالی ورود خواهد کرد. 
تمام تلاش ما این است  که صد درصد 
پیمانکاران  توسط  ورزشگاه  پیمانکاری  کار 

ایرانی انجام شود.

کیفیت فعلی سرعت اینترنت به 
وضعیت منطقه بازمی‌گردد

سیدستار‌هاشمی وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات درباره وضعیت سرعت 
اینترنت کشور، گفت: این وضعیت 
مقداری به شرایط منطقه و وضعیت 
سایبری بازمی‌گردد و طبیعتا گزارش 
دقیق و کارشناسی آن را هفته آینده با 
آمار و ارقام به خبرنگاران اعلام می‌کنیم.
وی افزود: هفته آینده جلسه‌ای با حضور 
خبرنگاران برگزار خواهیم کرد و درباره 
تمامی موضوعات مرتبط با وزارت ارتباطات 
از خدمات پست تا شبکه‌ اینترنت با آنان 

گفت‌وگو خواهیم کرد.

تا یک ماه آینده خانواده‌های داغدار 
معدن طبس صاحب مسکن می‌شوند
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی 
از اقدام وزارتخانه متبوع خود با دستور 
رئیس‌جمهوری برای تامین مسکن 
خانواده‌های داغدار معدن طبس تا یک ماه 

آینده خبر داد.
وی توضیح داد: درخصوص حادثه‌ 
دیدگان معدن طبس بنا بر تاکید 
رئیس‌جمهوری و پیشنهادی که وزارت 

راه و شهرسازی در خصوص تامین مسکن 
محرومان دارد، مقرر شد خانواده‌های 
داغدار که فاقد مسکن هستند، مسکن با 
پراکنشی که در استان‌های مختلف هستند 
از خراسان رضوی و خراسان جنوبی تا 
سیستان و بلوچستان و گلستان به آنان 

تعلق گیرد.

توضیح وزیر بهداشت درباره تقاضای 
مردم برای واکسن آنفلوآنزا

محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با اشاره به وجود 
واکسن آنفلوآنزا در کشور گفت: واکسن 
هست، اما اینکه میزان تقاضای مردم چقدر 

باشد، تعیین می‌کند که زیاد شود یا کم.
وی همچنین با اشاره به وضعیت 
انسولین در داروخانه‌های کشور، گفت: 
انسولین چند مدل دارد. یک مدل که یک 
کشور خاص تولید و صادر می‌کند در همه 

جای دنیا از جمله ایران، کم است.

در خصوص هنرمندان ممنوع الکار 
تجدید نظر کلی خواهد شد

سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی با تاکید بر اینکه در دوره جدید 
پیرامون هنرمندان ممنوع الکار، تجدید نظر 
کلی صورت خواهد گرفت، افزود: بخشی 
که به عنوان هنرمندان ممنوع الکار تلقی 
می‌شوند، موارد مختلفی دارد. تمام این 
موارد در این دوره جدید مورد بررسی  قرار 
خواهد گرفت و یک تجدید نظر کلی صورت 

خواهد گرفت.

دانشجویان مشمول احکام انضباطی 
به کلاس‌های خود بازگشتند

حسین سیمایی صراف وزیر علوم خبر 
داد که تمام دانشجویانی که مشمول 
احکام انضباطی بودند به کلاس‌های خود 

بازگشتند.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا 
آمار دقیقی از تعداد دانشجویانی که به 
کلاس‌های خود بازگشته‌اند دارید؟ گفت: 
احکام قضایی در خصوص دانشجویان 
به خاطر اتفاقات سال ۱۴۰۱ نداریم. 
پرونده‌هایی که داشتیم، همگی احکام 
انضباطی بودند که یک به یک بررسی شد 
و طی بخشنامه‌ای هم اعلام کردیم و همه 

دانشجویان به کلاس‌های خود بازگشتند.
علت آتش سوزی بازار آهن شادآباد 

از نظر شهردار تهران
علیرضا زاکانی شهردار تهران در توضیح 
علت آتش سوزی هفته اخیر در بازار آهن 
شادآباد، گفت: شخصی به صورت ناایمن 
جوشکاری می‌کرده که جوشکاری به انبار 
چسب سرایت کرده و آتش سوزی رخ داده 

است.
آتش سوزی فوق العاده شدید بود. ما 
عمده ایستگاه‌های آتش نشانی را بسیج 
کردیم. جانفشانی آتش نشانان و لطف خدا 
موجب شد که آتش سرایت نکند. ۲۰۰ 
مغازه سوخت و سه نفر که فوت شدند، 
خودشان خود را محبوس کردند. ۷ نفر هم 

مجروح شدند.

حفظ کرامت مردم 
مورد تاکید رئیس‌جمهوری است

معاون اجرایی رئیس جمهور از تفاوت 
رویکرد دولتِ چهاردهم در انجام سفرهای 
استانی خبر داد و تصریح کرد: پزشکیان 
به خدمت مردم می‌رود و با اقشار مختلف 
مردم دیدار و گفت ‌وگو خواهد کرد؛ حفظ 
احترام، کرامت و جایگاه مردم به صورت 

جدی مورد توجه قرار ‌می‌گیرد.
»محمدجعفر قائم‌پناه« روز چهارشنبه 
در گفت‌وگو با ایرنا، با تاکید بر اینکه 
سفرهای استانی در دولت چهاردهم حتما 
دنبال خواهد شد، تصریح کرد: رویکرد 
دولت وفاق در ادامه سفرهای استانی کمی 

متفاوت است.
معاون اجرایی رئیس‌جمهوری ادامه داد: 
در تلاشیم که پزشکیان با اقشار مختلف 
جامعه در ارتباط باشد، دردِ دل مردم را 

بشنود و نقطه نظرات خود را بیان کند.
وی افزود: رئیس‌جمهوری اعلام کرد که 
دوست ندارم سفرهای استانی موجب به 
زحمت افتادن مردم و یا اذیت آنان شود و 
لذا به احتمال زیاد سفرها آنگونه که مردم 
از صبح در استادیوم‌ها جمع می‌شدند و 
ساعت‌ها در انتظار رئیس‌جمهوری و هیات 

همراه می‌ماندند، اتفاق نخواهد افتاد.
سرپرست نهاد ریاست جمهوری اظهار 
داشت: رئیس‌جمهوری به خدمت مردم 
خواهد رفت و با اقشار مختلف مردم دیدار 
و گفت‌وگو خواهد کرد اما پزشکیان موافق 
نیست که آنگونه که قبلا مردم دنبال 
و  می‌دویدند  رئیس‌جمهوری  خودروی 

مشکلاتی برای آنها ایجاد می‌شد، باشد.
قائم‌پناه تاکید کرد: حفظ کرامت مردم 
در سفرهای استانی باید به جد مورد توجه 
قرار گیرد، مردم ما عزیز و مورد احترام 
هستند و نباید به جایگاه و شخصیت آنها 

لطمه‌ای وارد شود.
معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با اشاره به 
تعداد زیاد پروژه‌های نیمه‌تمام در کشور، 
گفت: تا جایی که ممکن است پروژه جدید 
آغاز نخواهد شد چرا که عدم اتمام پروژه‌ها 

به معنای هدر رفت منابع است.
وی افزود: منابع کشور به پروژه‌هایی 
اختصاص پیدا می‌کند که امکان بهره‌برداری 

آنها در زمان کوتاه‌تر امکانپذیر باشد.

فساد چای دبش از جایی شروع شد 
که این شرکت ارز دولتی دریافت شده 
برای واردات چای را در جایی غیر از 

هدف اصلی برده بود. 
فسادی که به لحاظ اسامی و جایگاه 
افرادی که نامشان در آن مطرح می‌شود 
شانه به شانه پرونده بابک زنجانی زده 

است.
به گزارش خبرآنلاین: با وجود گذشت 
ماه‌ها از افشای فساد چای دبش، افکار عمومی 
همچنان به دنبال شنیدن از این فساد تاریخی 
هستند و با خبر صدور کیفرخواست برای 
پرونده چای دبش در ۶۱۳ صفحه و ارسال آن 
به دادگاه بر دیگر گوش‌ها برای شنیدن نکاتی 

بیشتر از زیروبم این پرونده تیز شده است.

چای دبش رتبه اول 
را از بابک زنجانی گرفت

مهمترین نکته در این پرونده، در میان 
بودن پای دو وزیر دولت سیزدهم است؛ 
دولتی که با شعار فسادستیزی روی کار 
آمده بود. فساد چای دبش توانست رکورد 
فساد مالی را جابجا کند و مقام نخست را 
از بابک زنجانی بگیرد. این فساد همچنین به 
لحاظ اسامی و جایگاه افرادی که نامشان در 
آن مطرح می‌شود شانه به شانه پرونده بابک 

زنجانی است.
ردپای ۲ وزیر سابق 
در پرونده چای دبش

به طور خلاصه فساد چای دبش از جایی 
شروع شد که این شرکت ارز دولتی دریافت 

شده برای واردات چای را در جایی غیر از 
هدف اصلی برده بود. رقمی که فساد در آن 
ایجاد شده، حدود ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
دلار است که در تاریخ فسادهای کشور 
کم‌نظیر است که فعلا نام دو وزیر کشاورزی 
و صمت در دولت سیزدهم در پرونده چای 

دبش دیده می‌شود. 
با این وجود اطلاعات زیادی از جزئیات 
پرونده رسانه‌ای نشده است و بعضا در نشست 
خبری سخنگوی قوه قضائیه یا سخنرانی‌های 
رئیس قوه قضائیه اطلاعاتی از این فساد 

تاریخی اعلام می‌شود.
یکی از ایراداتی که منتقدان نسبت به این 
پرونده دارند، عدم شفافیت در بررسی آن 
است. دادگاهی که می‌توانست برای جلوگیری 
از فسادهای آینده علنی برگزار شود، خیلی 
بی سر و صدا جلو می‌رود و اینکه چند جلسه 
دادگاه تا الان برگزار شده و چه مقاماتی از 
دولت سیزدهم درگیر آن هستند و خیلی 
اطلاعات دیگر، یا مشخص نیست یا به صورت 
قطره‌چکانی از مبادی رسمی منتشر می‌شود.

اما با جستجو در برخی وبسایت‌های دولتی و 
ریز شدن در اطلاعات موجود در آنها، می‌توان 
به برخی تحولات رخ داده در پرونده پی برد.

مزایده اموال منقول چای دبش
مزایده اموال منقول یکی از اقداماتی است 
که در جریان رسیدگی به این پرونده صورت 
می‌گیرد. تا اواخر شهریور، سه هزار و ۷۰۰ تن 
چای دبش در مزایده‌های سازمان جمع‌آوری 
و فروش اموال تملیکی به فروش رسیده است.  
اواخر شهریور ماه مدیر سازمان جمع‌آوری و 

فروش اموال تملیکی اعام کرده بود که ۳ 
هزار تن از میزان فروش رفته، ۳۷۰ میلیارد 
تومان ارزش داشته است.  به عبارت دیگر اگر 
میزان قیمت را همین در نظر گرفت، ۱۴ هزار 
تن باقیمانده از چای دبش که در تهران در 
اختیار سازمان اموال تملیکی است، ارزشی 
حدود یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان دارد؛ 
البته این ارزش با این نسبت مربوط به قیمت 
فروش رفته می‌شود و نه قیمت پایه. حالا در 
جدیدترین مزایده فروش محموله‌های چای 
دبش، ۶۷ پارت از این محموله‌ها در تهران 
به حراج گذاشته شده است و سه پارت در 
کرمانشاه. مجموع قیمت پایه این ۷۰ پارت که 
در فرم‌های مزایده اعلام شده، به میزان ۵۱۷ 
میلیارد و ۴۷۰ میلیون و ۸۱۷ هزار تومان 
می‌رسد. از این میان، قیمت پایه محموله‌های 
مربوط به استان تهران، ۵۱۶ میلیارد و ۲۳۶ 
میلیون و ۶۴۰ هزار تومان می‌شود و مابقی 
یعنی کمی بیش از یک میلیارد تومان مربوط 

به انبارهای کرمانشاه می‌شود.
طبق اطلاعات موجود در مزایده، 
محموله‌های تهران، در »انبارهای شهر 
مجموعه کارخانه‌ای چای دبش واقع در 
شهرک صنعتی اشتهارد« قرار دارند. از میان 
محموله‌های موجود در تهران، برای ۵ مورد 
از آنها تاریخ انقضا قید شده است. از این ۵ 
مورد، ۴ پارت چای دبش، با تاریخ انقضای 
نوامبر)یازدهمین ماه( سال ۲۰۲۴ میلادی 
است؛ یعنی کمتر از یک ماه دیگر. قیمت پایه 
این ۴ پارت، ۲۲ میلیارد و ۳۱۳ میلیون و 

۲۰۰ هزار تومان است.

گزارش »مردم سالاری« از حضور وزرا در حیاط دولت

از تامین ارز کاغذ تا حال ناخوش دریاچه ارومیه

روایتی از مزایده ۵۱۷ میلیارد تومانی چای‌های دپو شده در انبارها 

یک »مزایدهِ دبش« در بزرگترین پرونده فساد دولت سابق 

امام جمعه جدید زنجان و نماینده ولی فقیه 
در استان منصوب شد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقاب اسامی در حکمی 
حجت‌الاسام آقای سیدمصطفی حسینی را به امامت جمعه شهر زنجان و 

نماینده ولی فقیه در استان منصوب کردند. 
متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

جناب حجة‌الاسلام آقای سید مصطفی حسینی دامت افاضاته
با کناره‌گیری جناب حجة‌الاسلام آقای علی خاتمی دام‌توفیقه جناب عالی 
را که دارای شایستگی‌های لازم و سوابق مدیریتی و خدماتی به ویژه در عرصه‌ 
خدمات قرآنی می‌باشید به امامت جمعه شهر زنجان و نمایندگی خود در آن 
استان منصوب می‌کنم. مردم عزیز زنجان که به ولایتمداری و محبت اهل بیت 
علیهم‌السلام شهره‌اند، در حوادث گوناگون دوران انقلاب و پس از آن تا امروز، 
با صداقت و شجاعت، راه روشن آن بزرگواران را پی‌گرفته‌اند. انتظار از جایگاه 
امامت جمعه‌ آن منطقه که خاستگاه بزرگان علمی و دینی است، تلاش برای 
پرورش استعدادها و ارتقاء فکری و علمی و عملی در عرصه دین و سیاست و 
شناخت‌ها و معنویت‌ها است. جوانان پاک‌نهاد را گرامی بدارید؛ با متن مردم 
از همه‌ طبقات نشست و برخاست کنید؛ به تبلیغ عملی دین اهتمام بورزید؛ و 
محتوای خطبه‌ها و بیانات را به نصاب غنای لازم برسانید. توفیقات شما را از 

خداوند مسألت می‌کنم.
سیدعلی خامنه‌ای

از ظرفیت نمایندگان تهران برای اصلاح وضعیت 
فعلی استان استفاده خواهیم کرد

رئیس جمهور شامگاه سه‌شنبه میزبان اعضای مجمع نمایندگان استان تهران 
بود و در این جلسه ضمن شنیدن دغدغه‌ها و نقطه نظرات آنان، نکاتی در جهت 
رفع معضلات و نیازهای مردم و تقویت زیرساخت‌های پایتخت مطرح کرد. دکتر 
مسعود پزشکیان در این جلسه با تبیین مولفه‌های گفتمان دولت چهاردهم در 
ایجاد همگرایی و وفاق ملی در کشور گفت: ما معتقدیم دوره رقابت‌های انتخاباتی 
گذشته و امروز زمان همدلی برای حل مشکلات کشور است، لذا صادقانه در 
تلاشیم شعار وفاق ملی را تحقق ببخشیم و گرچه در این مسیر با چالش‌هایی نیز 
مواجهیم اما با سعه صدر کارها را پیش خواهیم برد. دکتر پزشکیان با تاکید بر 
اینکه تحولات جهانی و شرایط بسیار حساس منطقه انسجام، همدلی و همگرایی 
داخلی را بیش از هر زمان دیگری ضروری ساخته است، تصریح کرد: ما قصد 
داریم با اصلاح روندهای نادرست و ارتقای خدمت‌رسانی به مردم در ذیل گفتمان 
وفاق ملی، آن بخش مهمی از جامعه که به هر دلیلی نارضایتی‌هایی دارند را نیز 
با نظام همراه و همدل کنیم. رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه رفتار ما در 
مواجه با مشکلات کشور  باید به گونه‌ای باشد که امکان سو استفاده و طمع 
برای ایجاد شکاف در جامعه را از دشمن بگیرد افزود: دولت بدنبال آن است که 
با توافق و تفاهم با سایر بخش‌های حاکمیتی، بودجه را به گونه‌ای تدوین کند که 
علاوه بر جبران کسری، رفع ناترازی‌ها در بخش‌های مختلف و تامین کالاهای 
اساسی مورد نیاز مردم، روند توسعه کشور و تقویت زیرساخت‌ها نیز با اخلال 
مواجه نشود. دکتر پزشکیان همچنین به دیپلماسی فعالانه منطقه‌ای دولت با 
کشورهای همسایه به عنوان یکی از ابزارهای مهم در موفقیت راهبرد توسعه‌ای 
جمهوری اسلامی ایران و به منظور ایجاد فرصت‌های جدید اقتصادی برای کشور 
اشاره کرد و گفت: در سفرهای اخیر به برخی کشورهای منطقه توافقات بسیاری 
خوبی صورت گرفته که با اجرایی شدن آنها گام‌های بزرگی در رشد اقتصادی 
کشور برداشته خواهد شد. رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود به 
برخی معضلات پایتخت نیز اشاره کرد و با بیان اینکه روند فعلی توسعه تهران 
هیچ تناسبی با منابع، ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های آن ندارد و ادامه این وضعیت 
زندگی در این شهر را برای مردم آن غیر ممکن خواهد کرد، اظهار داشت:  در 
این راستا ما از راهکارها و برنامه‌های علمی و قابل اجرا برای اصلاح وضعیت 
فعلی پایتخت و همچنین رفع معضلات آن استقبال خواهیم کرد و نقش مجمع 
نمایندگان استان تهران نیز در این زمینه بسیار حائز اهمیت خواهد بود. پیش از 
سخنان رئیس جمهوری در این جلسه، اعضای مجمع نمایندگان استان تهران به 
بیان نظرات، دیدگاه‌ها و درخواست‌های خود از دولت از جمله درباره تخصیص 
منابع لازم به پایتخت در بودجه متناسب با سرانه جمعیتی و تعدد معضلات و 
نیازهای زیر ساختی، حمل و نقلی و محیط زیستی، سامانه محور شدن کلیه 
عملکردهای اقتصادی دستگاه‌های اجرایی به منظور مقابله با فساد، ساماندهی 
اتباع بیگانه، لحاظ بخش کشاورزی و روستا در  بودجه دستگاه‌های اجرایی، 
لزوم رصد روزانه قیمت کالاهای اساسی، ایجاد مرکز پایش اجرای برنامه هفتم 
توسعه، ایجاد تمهیدات لازم به منظور مهاجرت معکوس نیروی کار ماهر از تهران 
به استان‌های مبدا، ضرورت برنامه ریزی لازم برای مقابله با آسیب‌های نوظهور 
اجتماعی، تعیین تکلیف محدوده تهران با شهرستان‌های اطراف، اهتمام دولت 
به تکمیل پروژه‌های نیمه کاره استان تهران به‌ویژه در بخش بهداشت و درمان، 
ضرورت ارتقای ظرفیت اداری استان تهران، ترسیم الگوی صحیح حمل و نقل 
عمومی شهری و ترویج استفاده از آن، فراهم کردن زیرساخت‌های دورکاری در 
شهر تهران در راستای تمرکز زدایی و تقدیر از رویکرد مردمی و وفاق محور رئیس 

جمهور و همچنین مواضع مقتدرانه وی در دفاع از جبهه مقاومت پرداختند.

گفت وگوی تلفنی پزشکیان و سلطان عمان
سران ایران و عمان در گفتگوی تلفنی مسائل منطقه به ویژه تداوم جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان و نیز روابط دوجانبه را مورد بحث و بررسی قرار 
دادند. دکتر مسعود پزشکیان ظهر چهارشنبه در پاسخ به تماس تلفنی »هیثم 
بن طارق« سلطان عمان در پاسخ به ابراز خشنودی وی نسبت به روابط حسنه 
و مستحکم دو کشور و ابراز تمایل برای گسترش و تعمیق این روابط، متقابلا 
روابط صمیمی تهران- مسقط را باعث خرسندی خود دانست و بر عزم کشورمان 
برای تقویت بیش از پیش تعاملات فیمابین تاکید کرد. رئیس جمهوری ارتقا و 
تعمیق روابط با عمان را جزو اولویت‌های سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران 
در گسترش روابط با همسایگان برشمرد و افزود: تقویت روابط دوستانه و صمیمی 
میان کشورهای منطقه و نیز گسترش همکاری‌های منطقه‌ای ضامن رسیدن به 
یک نگاه و زبان مشترک برای حل مسائل منطقه ما به عنوان بستر توسعه جمعی 
کشورها و ارتقای رفاه، آرامش و آسایش ملت‌های ما است. دکتر پزشکیان تقویت 
برادری میان کشورهای مسلمان منطقه را علاوه بر توصیه دینی و اعتقادی مبتنی 
بر سیره رسول گرامی اسلام )ص(، ضرورت مقطع مهم کنونی دانست و گفت: اگر ما 
کشورهای اسلامی با یکدیگر ید واحده باشیم، رژیم صهیونیستی جرأت نخواهد کرد 
اینگونه راحت جنایت کند و آمریکا و کشورهای غربی نیز از او حمایت کنند. رئیس 
جمهوری ضمن قدردانی از مواضع اصولی عمان در قبال جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه و لبنان، خواستار اعمال فشار بیشتر به حامیان رژیم صهیونیستی برای 
متوقف کردن ماشین کشتار و جنایت این رژیم شد. »هیثم بن طارق« نیز در 
این گفتگوی تلفنی با قدردانی و حمایت از مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران 
در قبال مسائل منطقه از جمله درباره غزه و لبنان و بر ضرورت پرهیز از اعمال 
استانداردهای دوگانه در برخورد کشورهای غربی با این مسئله تاکید کرد. سلطان 
عمان حمایت از حقوق مردم مظلوم غزه و لبنان را جزو اولویت‌ها و دغدغه‌های 
جدی کشورش برشمرد و تصریح کرد: عمان همواره تاکید کرده که استمرار حمایت 

کشورهای غربی از جنایات اسرائیل، به هیچ وجه قابل قبول و توجیه نیست.

مدیر متخلف مدرسه شهر قدس برکنار شد
دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت با بیان اینکه این شورا موضوع اخیر در مدرسه 
شهر قدس را به صورت دقیق از ذینفعان پیگیری کرده است، از برکناری مدیر 
متخلف این مدرسه خبر داد. به گزارش ایرنا، روز دوشنبه ۲۴ مهر در فضای 
مجازی خبری منتشر شد مبنی بر اینکه یکی از مدارس دولتی در شهر قدس، 
شرط ثبت‌نام دانش‌آموز در مدرسه را تمیز کردن کلاس‌های درس توسط مادر 
دانش‌آموز اعلام کرده بود. محمد گلزاری در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی در این باره نوشت: از ابتدای دولت چهاردهم، یکی از راهبردهای شورای 
اطلاع‌رسانی دولت، کشف حقیقت و پیگیری مشکلات به جای تکذیبیه‌های 
متداول بوده است. وی تاکید کرده است: این شورا با همکاران و تعامل سازنده 
وزارت آموزش و پرورش موضوع اخیر یکی از والدین در مدرسه را به صورت دقیق 
از ذینفعان پیگیری کرد. دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت با بیان اینکه با توجه 
به بررسی گزارش‌ها از سوی آموزش و پرورش مدیر متخلف برکنار شد، نوشت: 
به عنوان یک معلم معتقدم جامعه بزرگ آموزش و پرورش از شریف‌ترین اقشار 
جامعه هستند و با تخلفات فردی، گردی بر چهره آنان نخواهد نشست. گلزاری 
در پایان مطلب خود آورده است: این شورا در حادثه معدن طبس هم نشان داد 

که در کنار خبرنگاران برای کشف حقیقت می‌ایستد.

رهبری

دولت

وزیر دفاع: 
سامانه آمریکایی »تاد« جدید نیست 

بخشی از جنگ روانی است
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه 
سامانه آمریکایی »تاد« جدید نیست، اظهار داشت: ما 
این موضوع را در راستای جنگ روانی ارزیابی می‌کنیم و 
مشکل خاصی نیست. به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ خلبان 
عزیز نصیرزاده در حاشیه جلسه روز چهارشنبه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره این که آیا 
موشک‌های ما می‌تواند از سامانه تاد که قرار است آمریکا 
در اختیار رژیم صهیونیستی قرار دهد، عبور کند، گفت: 
سامانه تاد یک سامانه ضدبالستیک است و موضوع جدید 
هم نیست و قبلا هم بوده است. ما اینها را بیشتر در راستای 
جنگ روانی ارزیابی می‌کنیم و مشکل خاصی نیست. 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: تهدیدهای 
رژیم صهیونیستی چیز جدیدی نیست و همواره چنین 
تهدیدهایی مطرح بوده است. وی در پاسخ به سوالی درباره 
موضوع مسکن کارکنان نیروهای مسلح اظهار داشت: بحث 
مسکن خارج از بحث دوره من است، نیروهای مسلح، سپاه، 
ارتش و نیروهای انتظامی برنامه جامعی برای تامین مسکن 
کارکنان دارند و هم اکنون هم در حال انجام است؛ دولت 
برای مسکن نیروی انتظامی کمک کرده است. امیر نصیرزاده 
افزود: بحث مسکن، مختص دوره من، دوره قبل یا دوره بعد 

نیست و بحثی جاری و در حال انجام است.

تاد؛ ترفند روحیه‌دهی 
به صهیونیست‌های وحشت‌زده

معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم 
کل قوا گفت: پرداختن به موضوع استقرار سامانه پدافندی 
تاد، تنها یک نمایش و تبلیغاتی برای روحیه دادن به 
صهیونیست‌هاست که دچار وحشت‌زدگی هستند. به 
گزارش ایسنا، سردار رسول سنایی‌راد معاون سیاسی دفتر 
عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا با اشاره به اخبار 
منتشره در خصوص استقرار سامانه پدافند هوایی »تاد« 
در سرزمین‌های اشغالی اظهار کرد: رژیم صهیونیستی در 
گذشته همواره بر توانمندی دفاعی و پدافند چندلایه خود 

با بهره‌گیری از فناوری روز دنیا تأکید و از آن یاد می‌کرد.
سردار سنایی‌راد با بیان اینکه امروز ناتوانی یا عدم 
توانمندی تجهیزات پدافندی رژیم صهیونیستی در برابر 
حزب‌الله لبنان و انصارالله یمن بر همگان اثبات شده 
است، ادامه داد: آمریکایی‌ها در گذشته سطح بالاتری از 
این سامانه‌های پدافندی را به کار گرفته بودند، اما با وجود 
این انصارالله یمن می‌توانست از فاصله دور پرتابه‌های دقیق 
و مؤثری به سرزمین‌های اشغالی روانه کند. معاون سیاسی 
دفترعقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا با تاکید بر 
ناتوانی صهیونیست‌ها در برابر جبهه مقاومت، عنوان کرد: 
پرداختن به موضوع استقرار این سامانه پدافندی، تنها یک 
نمایش و تبلیغاتی برای روحیه دادن به صهیونیست‌هاست 

که دچار وحشت‌زدگی هستند. 
وی با بیان اینکه نتانیاهو از خطوط قرمز حزب‌الله و 
مقاومت عبور کرده و به تنش در منطقه دامن زده است، 
یادآور شد: با اقدامات اخیر جبهه مقاومت، وحشت و 
سراسیمگی صهیونیست‌ها را در برگرفته و آن‌ها در تله‌ای که 
خودشان کار گذاشته بودند، گرفتار شدند. سردار سنایی‌راد 
درباره حمله زمینی رژیم صهیونیستی به لبنان نیز گفت: 
بدون تردید، حزب‌الله لبنان در نبرد زمینی برتری دارد؛ 
تهاجم زمینی صهیونیست‌ها محکوم به شکست بوده و تداوم 

آن نیز به شکست قطعی آنان منجر خواهد شد.

سپاه در حمایت و همراهی قاطع
از مقاومت اسلامی دریغ نخواهد کرد

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای در نخستین 
سالگرد جنایت رژیم صهیونیستی در بمباران بیمارستان 
»المعمدانی« غزه؛ صحنه سازی‌های دروغین صهیونیست‌ها 
برای جنایت آفرینی ضد ملت‌های فلسطین و لبنان را فریبی 
بزرگ برای مشروعیت بخشی به اقدامات غیرقانونی و ضد 
بشری خود دانست. به گزارش ایسنا، در بخشی از این 
بیانیه آماده است: با گذشت یک سال از جنایت بزرگ رژیم 
گرگ صفت و شیطانی صهیونیستی در بمباران بیمارستان 
المعمدانی غزه که منجر به شهادت و مجروحیت صدها 
انسان بی‌گناه بستری و پناه برده به این مرکز درمانی 
شد، یادآوری این جنایت هولناک اندوه و تاسف بشریت را 
برمی‌انگیزد. رژیم جلاد و جعلی صهیونیستی پس از تحمل 
خفت و حقارت ناشی از شکست تاریخی در عملیات »طوفان 
الاقصی« با ادعاهای ساختگی و صحنه‌سازی‌های دروغین از 
فعالیت حماس و مقاومت اسلامی مقتدر و پایدار فلسطین 
در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، بیمارستان المعمدانی غزه 
را به شدت بمباران و جنایت دهشتناکی را رقم زد تا بار 
دیگر بی اعتنایی و بی‌عملی سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی 
حقوق بشری نسبت به وظایف ذاتی خود را آشکار سازد 
به گونه‌ای که در سایه این بی‌تفاوتی و سکوت مرگبار، 
جامعه بشری امروز فراتر از غزه در لبنان نیز شاهد آزادی 
و وحشی‌گری‌های صهیونیست‌ها باشد.  این بیانیه با اشاره 
به ابعاد استثنایی جنایات جنگی صهیونیست‌ها علیه مردم 
غزه و لبنان و گستردگی حملات بی‌سابقه به مراکز درمانی 
و بیمارستانی آن هم تحت عنوان »هدف مشروع!؟ » یادآور 
شده است: رژیم اهریمنی صهیونی تنها در جنایت بمباران 
بیمارستان المعمدانی غزه در ۲۵ مهرماه ۱۴۰۲)۱۷ اکتبر 
۲۰۲۳( بیش از ۵۰۰ نفر از پزشکان، پرستاران و بیماران را 
به شهادت رسانید و پس از آن نیز تاکنون ۱۴۱ بیمارستان 
در غزه ،۴ بیمارستان در لبنان و یک بیمارستان متعلق به 
هلال احمر جمهوری اسامی ایران در مرز سوریه با لبنان 
را هدف جنایات خود قرار داده است. این بیانیه در ادامه با 
تاکید بر اینکه بدون تردید جنایت حمله به بیمارستان‌های 
مملو از زنان و کودکان معصوم و زخمی و بیمار به عنوان 
نقطه عطفی در سیاهه جنایات ضدبشری  رژیم صهیونی 
ثبت شد و روسیاهی این رژیم و حامیان آن برای همیشه در 
تاریخ بشر ماندگار گردید، خاطر نشان کرده است: حامیان 
جنایات رژیم پلید صهیونیستی به ویژه ایالات متحده آمریکا 
که با اعزام نیروی نظامی و ارائه انواع تسلیحات مرگبار و نیز 
حمایت‌های سیاسی ، امنیتی و اطلاعاتی موجب تشجیع و 
ترغیب جلادان غاصب فلسطین در کشتار جمعی مردم غزه 
و لبنان می‌شوند، شریک و همدست جنایات صهیونیست‌ها 
محسوب می‌شوند و باید در پیشگاه محاکم صالحه و نیز در 

برابر وجدان بشری و تاریخ پاسخگو باشند. 
این بیانیه در پایان با محکومیت مجدد این جنایت 
وحشیانه و دیگر جنایت‌های قرون وسطایی و نژادپرستانه 
یک سال اخیر رژیم سفاک و گرگ صفت صهیونیستی 
در غزه و بیروت و اعلام همدردی، همبستگی و حمایت 
مجدد از ملت‌های مظلوم ، شجاع  و قهرمان فلسطین و 
لبنان و مجاهدان و رزمندگان دلاور مقاومت و تاکید بر لزوم 
شکل‌گیری یک جبهه بین المللی برای خارج ساختن مجامع 
و سازمان‌های حقوق بشری از بی عملی در قبال محکومیت 
و مجازات جنایتکاران این وقایع تاسف بار و ضد بشری تاکید 

کرده است.

دفاعی
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